
Composición Por porciónPor 100 g % VD (*)

Carbohidratos

azúcares totales  

azúcares añadidos 

Proteínas

Grasas totales

Grasas saturadas

Grasas trans

Colesterol

Fibra alimentaria

Sodio

Vitamina A

Vitamina D

9

-

-

5

8

13

-

3

0

3

12

24

23 g

19 g

15 g

2,9 g

3,6 g

2,3 g

0 g

15 mg

0 g

55 mg

60 ug

1 ug

28 g

23 g

18 g

3,5 g

4,3 g

2,8 g

0 g

18 mg

0 g

66 mg

72 ug

1,2 ug

Tamaño de porción: 120g (1 unidad) 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

163 kcal/
688 kJ

136 kcal/
574 kJ 8Valor energético

INGREDIENTES:

MANFREY COOPERATIVA DE TAMBEROS DE 
COMERCIALIZACIÓN E INDUSTRIALIZACIÓN LTDA.

Güemes (0) 107. Tel/Fax (03564) 461145 L. Rotativas. 
C.C. N°7 X2413CDC Freyre. Córdoba. Argentina. 

www.manfrey.com.ar

Postre sabor a dulce de leche 
fortificado con vitaminas A y D
x 120 g
LIBRE DE GLUTEN
Sin TACC

Leche, azúcar, crema de leche,  leche en polvo 
entera, almidón de maíz, vitamina A, vitamina D, 
colorante: INS 150a, INS 160b, estabilizantes: INS 
415, INS 412, INS 407, saborizante: aromatizante 
sabor a dulce de leche. CONTIENE LECHE. 
PUEDE CONTENER DERIVADOS DE SOJA.

*% de valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal / 8400 kJ. 
Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo

de sus necesidades energéticas.

CONT.
NETO 120 g Aptitud: 35 días


